
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 7.12.2022/p.24 

1/2 

24) RICHIESTE DI CAMBIO DELL’AFFERENZA DIPARTIMENTALE DA PARTE DI 

DOCENTI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

ATTESO che il dott. Leonardo CARLUCCI, ricercatore a tempo determinato 

presso il Dipartimento di Economia, Management e Territorio per 

il settore scientifico-disciplinare M-PSI/03, e la dott.ssa Giovanna 

CELIA, ricercatrice a tempo determinato per il settore M-PSI/07, 

presso lo stesso Dipartimento, hanno fatto richiesta di 

trasferimento presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, 

Beni Culturali e Scienze della Formazione; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Economia, Management e Territorio, nella 

seduta del 31.10.2022, ha approvato il trasferimento in uscita del 

dott. CARLUCCI e della dott.ssa CELIA; 

 che il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali e 

Scienze della Formazione, nelle sedute del 3.11.2022, per il dott. 

CARLUCCI, e dell’1.12.2022, per la dott.ssa CELIA, ha approvato 

il trasferimento in entrata dei ricercatori in parola; 

ATTESO che il prof. Leopoldo SAMBUCCI, ordinario presso il Dipartimento 

di Economia per il s.s.d. IUS/04 “Diritto Commerciale”, che il prof. 

Cesare POZZI, ordinario presso il Dipartimento di Economia per il 

s.s.d. SECS-P/06 “Economia Applicata”, e il Prof. Umberto 

MONARCA, associato presso il Dipartimento di Economia per il 

s.s.d. SECS-P/06 “Economia Applicata”, hanno fatto richiesta di 

trasferimento presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Economia, nella seduta del 4.11.2022, ha 

approvato il trasferimento in uscita dei proff. SAMBUCCI, POZZI 

e MONARCA; 

 che il Dipartimento di Giurisprudenza, nella seduta dell’8.11.2022, 

ha approvato il trasferimento in entrata dei docenti in parola; 

ATTESO che il dott. Italo SANNICANDRO, ricercatore presso il 

Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni Culturali e Scienze 

della Formazione, per il s.s.d. M-EDF/01 “Metodi e Didattiche 

delle attività motorie”, ha fatto richiesta di trasferimento presso il 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali e 

Scienze della Formazione ha approvato, nella seduta del 

1.12.2022, il trasferimento in uscita del dott. SANNICANDRO; 

 che il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, nella 

seduta del 29.11.2022, ha approvato il trasferimento in entrata del 

docente in parola; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia ed, in particolare, l’art. 30, 

commi 4 e 10; 

TENUTO CONTO delle esigenze di funzionamento dell’Università, 

DELIBERA 

- di approvare la richiesta di trasferimento presso il Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali e Scienze della Formazione dei dott. Leonardo CARLUCCI e 

Giovanna CELIA; 

- di approvare la richiesta di trasferimento presso il Dipartimento di Giurisprudenza dei 

proff. Leopoldo SAMBUCCI, Cesare POZZI e Umberto MONARCA; 

- di approvare la richiesta di trasferimento presso il Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale del dott. Italo SANNICANDRO. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 7.12.2022/p.24 

2/2 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio gestione personale docente e pensioni. 
- C.C.: direttori dipartimenti economia, giurisprudenza, medclin, demet, distum. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2023-01-09T13:33:51+0100
	TERESA ROMEI


		2023-01-09T14:08:53+0100
	Pierpaolo Limone




